Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на
сельскохозяйственных угодьях Южно-Казахстанской области

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 10 июля 2017 года №
182. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области
31 июля 2017 года № 4176. Утратило силу постановлением акимата
Туркестанской области от 12 марта 2020 года № 57
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от
12.03.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 57
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктами 2) и 3)  Закона Республики статьи 9-1
Казахстана от 11 февраля 1999 года "О карантине растений" и на основании
представления Южно-Казахстанской областной территориальной инспекции
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 марта 2017 года
№ 05-01-04/269, акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на
сельскохозяйственных угодьях Южно-Казахстанской области согласно

 к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Акимам соответствующих городов и районов Южно-Казахстанской
области оказать содействие в организации и проведении мероприятий по
карантину растений.
      3. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата
Южно-Казахстанской области согласно  к настоящему приложению 2
постановлению.
      4. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики
Казахстан, обеспечить:
      1)анаправление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории
Южно-Казахстанской области, а также в Республиканский центр правовой
информации для включения в эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      2)аразмещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Южно-Казахстанской области.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      6.аКонтроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Джамалова Б.С.
      Аким области Ж.Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Тургумбеков А.Е.
      Бокенбаев Ж.К.
      Джамалов Б.С.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сабитов А.С.
      Мендебаев К.Н.

Приложение 1
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области от
"10" июля 2017 года № 182

Карантинные зоны с введением карантинного режима на
сельскохозяйственных угодьях Южно-Казахстанской области

№
Наименование
городов,
районов

Найменование карантинных объектов

Вредители Болезни Сорняки

Калифор-нийская
щитовка, гектар

Восточная
плодожорка
, гектар

Червец
комстока
, гектар

Дынная
муха,
гектар

Западный
цветочный
трипс,
гектар

Непарный
шелкопряд
, гектар

Ожог
плодовых
деревьев,
гектар

Горчак
ползучий
, гектар

1 Шымкент - - - - - 0,05 - -

2 Арыс - - - 1007 - - - 2876

3 Туркестан - - - 584 - - - 708

4 Кентау - - - - - - - 70

5 Байдибек - - - 15 - - - 2220

6 Казыгуртский - - - - - - - 1144

7 Махтааральский - - - 1230 - - - 80

8 Ордабасинский - - - 70 - - - 2413

9 Отрарский - - - 791 - - - 970

10 Сайрамский 20 - - - - - 5,9 109

11 Сарыагашский 34,25 - - 15 0,05 - - 550

12 Толебийский 28 - - - - - 1 420

13 Тюлькубасский 65 240 60 - - - - 322

14 Шардаринский - - - 525 - - - 916

Итого: 147,25 240 60 4237 0,05 0,05 6,9 12798

Приложение 2
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от "10" июля 2017 года № 182

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата
Южно-Казахсатанской области

      1.  акимата Южно-Казахстанской области от 19 ноября 2007 Постановлениe
года № 340 "Об установлении карантинной зоны на территории Тюлькубасского
и Ордабасинского районов" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 1967, опубликовано 5 декабря
2007 года в газете "Южный Казахстан").
      2.  акимата Южно-Казахстанской области от 27 апреля 2012 Постановлениe
года № 137 "Об установлении карантинной зоны на территориях городов Арыс,
Туркестан и Сарыагашского, Отырарского, Шардаринского, Махтааральского,
Сайрамского, Ордабасинского, Байдибекского районов Южно-Казахстанской
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 2075, опубликовано 31 мая 2012 года в газете
"Южный Казахстан").
      3.  акимата Южно-Казахстанской области от 22 апреля 2015 Постановлениe
года № 119 "О внесении изменений в постановление акимата
Южно-Казахстанской области от 27 апреля 2012 года № 137 "Об установлении
карантинной зоны на территориях городов Арыс, Туркестан и Сарыагашского,
Отырарского, Шардаринского, Махтааральского районов Южно-Казахстанской
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3179, опубликовано 20 мая 2015 года в газете
"Южный Казахстан").

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан